DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

EXECUTIVO

Volume: 3 - Número: 344 de 11 de Outubro de 2023

DATA: 11/10/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984609375

E-mail: prefeituradecarutapera@carutapera.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA. AUGUSTO MOZETTI, Nº 400 CENTRO, CEP: 65295 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carutapera

Assinado eletronicamente por:
Pamela da Silveira Nonato

CPF: ***.351.213-**
em 11/10/2023 12:24:29
IP com n°: 192.168.88.72

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=339

ISSN 2764-863X

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** - em 11/10/2023
12:24:29 - IP com n°: 192.168.88.72 - www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=339

aDOM 1/3www.carutapera.ma.gov.brClicksign 185571f5-9e23-40e9-a77f-b6e54a236860

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 344/2023 - 11/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

SUMÁRIO

CONTRATO

RESCISÃO: 04/2022 -  RESCISÃO DO CONTRATO Nº 04/22 QUE VERSA SOBRE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS JURÍDICOS ESPECIALIZADOS NA DEFESA DE AÇÕES JUDICIAIS EM TRÂMITE NO 2ª E 3ª GRAUS DE

JURISDIÇÃO E TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO E ESTADO DO MARANHÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 11/10/2023 12:24:29 - IP com n°: 192.168.88.72
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=339

2/3www.carutapera.ma.gov.brClicksign 185571f5-9e23-40e9-a77f-b6e54a236860

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 344/2023 - 11/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - RESCISÃO: 04/2022

RESENHA DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 04/2022 - PMC-MA. PROCESSO Nº 102/2023 – PMC. A Prefeitura Municipal de
Carutapera – MA vem a público comunicar o Distrato do Contrato citado acima oriundo do Processo nº 40/2022; Inexigibilidade de Licitação, tendo por
justo e decidido as cláusulas seguintes: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - rescisão do Contrato nº 04/22 que versa sobre prestação de serviços
técnicos jurídicos especializados na defesa de ações judiciais em trâmite no 2ª e 3ª graus de jurisdição e Tribunal de Contas da União e Estado do
Maranhão em que a contratante figure como parte de modo a atender as necessidades do município de Carutapera CLÁUSULA SEGUNDA- DO
FUNDAMENTO LEGA: art.79, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, assim como os documentos e atos que inst ruem o
Processo Administrativo nº 102/23. 04 de setembro de 2023. Signatários. Airton Marques Silva. Prefeito Municipal e Samuel Jorge Sociedade
Individual de Advocacia

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 11/10/2023 12:24:29 - IP com n°: 192.168.88.72
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=339

3/3www.carutapera.ma.gov.brClicksign 185571f5-9e23-40e9-a77f-b6e54a236860

		2023-10-11T12:25:52-0300

		2023-10-11T12:25:57-0300